
UỶ BAN NHÂN DÂN                                  

PHƯỜNG TRÀ CÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND            Trà Câu, ngày       tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy bỏ Quyết định trợ cấp hưu trí xã hội 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRÀ CÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo 

hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội; 

Căn cứ báo cáo giải trình số 06/BC-VHXH, ngày 26 tháng 8 năm 2025 

của Phòng Văn hóa - Xã hội phường Trà Câu; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 63/TTr-

VHXH ngày 26/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 684/QĐ-UBND, ngày 28/7/2025 của Chủ 

tịch UBND phường Trà Câu về việc trợ cấp hưu trí xã hội cho ông Trần Ngọc 

Thạch, sinh ngày 01/8/1946; cư trú tại: TDP An Thạch, phường Trà Câu, tỉnh 

Quảng Ngãi; thuộc đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên, không hưởng lương 

hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng; hoặc đang hưởng lương hưu hoặc 

trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng thấp hơn mức trợ cấp hưu trí quy định tại 

Nghị định số 176/2025/NĐ-CP. Lý do hủy bỏ: Ông Trần Ngọc Thạch đang 

hưởng chế độ người từ đủ 75 tuổi trở lên, không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp 

bảo hiểm xã hội hằng tháng; hoặc đang hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm 

xã hội hằng tháng thấp hơn mức trợ cấp hưu trí quy định tại Nghị định số 

176/2025/NĐ-CP theo Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 17/7/2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3 Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường, Trưởng phòng Văn 

hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị, Phòng Giao dịch số 21 - 

Kho bạc Nhà nước khu vực XV và ông Trần Ngọc Thạch chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:     

- Như Điều 3;     

- CT, PCT UBND phường; 

- Lưu: VT. 

 

       KT. CHỦ TỊCH 

      PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
       Nguyễn Thế Vĩnh 



 


		2025-08-28T13:53:35+0700


		2025-08-28T16:22:03+0700


		2025-08-28T16:22:03+0700


		2025-08-28T16:22:03+0700




